

## 22-08-2019 को होने वाली प्रवेश प्रक्रिया से संबंधित सूचना

### VACANT SEATS MATRIX

BRANCH	OPEN	OPGL	BCOP	BCGL	SCOP	SCGL	STOP	STGL	EWS	TOTAL
EE-IYear	0	01	0	0	0	0	0	0	0	01
EI-IYear	01	04	10	02	07	03	02	0	06	35
ME-IYear	0	01	0	0	0	0	01	0	01	03
EC-IYear	0	0	0	0	0	0	0	01	02	03
CS-IYear	0	0	0	0	0	0	01	0	0	01
Chemical-IYear	14	01	0	0	07	03	01	0	0	26
Pharmacy –I Year	0	01	0	0	0	0	0	0	01	02
MCA-I Year	17									
MCA LATERAL	11	0	0	0	0	0	0	0	0	11
EE- LATERAL	01	0	0	0	0	0	0	0	0	01
EI- LATERAL	03	0	03	0	02	0	0	0	0	08

सभी इच्छुक अभ्यर्थियों को निर्देशित किया जाता है कि वे 22.08.2018 को प्रातः 09:00 बजे विश्वविद्यालय के विद्युत अभियांत्रिकी भवन में उपस्थित हों। काउन्सलिंग हेतु समस्त अर्ह आवेदनकर्ताओं को बुलाया गया है जिसका तात्पर्य यह कदापि नहीं है कि सभी का प्रवेश सुनिश्चित है। आवेदनकर्ताओं को सीटों का आंबटन एवं प्रवेश यू0पी0एस0ई0ई0–2019 की रैंक के आधार पर मेरिट से होगा।

सभी प्रवेशित विद्यार्थियों को उसी दिन फीस जमा करनी होगी। फीस को जमा करने हेतु डी0डी0 विश्वविद्यालय परिसर में उपलब्ध यूनियन बैंक से बनवाया जा सकता है। डी0डी0 के लिये सभी इच्छुक अभ्यर्थी अपने साथ ए0टी0एम0, चैक बुक तथा पैन कार्ड लेकर आयें। समस्त फीस डी0डी0 के माध्यम से ही जमा होगी।

**Admitted students have to deposit the fee on the same date. For that, demand draft can be obtained from the Union Bank situated in the campus. For the demand draft, students must bring ATM, Cheque Book and PAN card with them.**

# ADMISSION FOR VACANT SEAT 2019-20

## LIST OF APPLICANTS

S.No.	Name	AKTU Roll No.*	General Rank*	DD	CATEGORY	DOB	REMARK
<b>MCA LATERAL</b>							
1.	AMIT KUMAR	14250139	419	SBI-379205	OBC	17-01-1998	
2.	AGAM SHARMA	14250143	1475	SBI-698894	GEN	25-12-1998	
3.	MOHD ALEEM	14290013		UBI-778907			NQ
4.	MOHD IRSHAD	14290111		UBI-778908			NQ
<b>B. TECH LATERAL</b>							
1.	MOHD RIZWAN	14280130	918	UBI-778727	OBC	02-07-1997	
2.	RISHIRAJ KASAUDHAN	19780336	983	PNB-679116	OBC	06-08-2000	
3.	SURYA PRATAP	14280033	1456	UBI-778621	SC	05-07-1998	
4.	ZUBAIR ANSARI	50580242	1800	KOTAK-356314	OBC	12-07-1997	
5.	CHETAN VARSHNEY	14280086	1884	PNB-565975	GEN (EWS)	08-12-2001	EWS CERTIFICATE NOT ATTACHED
6.	URWASHI SAXENA	14280143	1961	UBI-288251	GEN (GL)	30-06-2000	
7.	SOURABH SHARMA	13880076	1965	CBI-026580	OBC	14-04-1999	
8.	DEEPAK KUMAR VERMA	19780416	2203	ALL-555543	OBC	24-11-2000	
9.	RISHAV SRIVASTAVA	28380089	2739	CANARA-889527	GEN	26-09-1999	
10.	SARAD KUMAR SINGH	14280095	2784	UBI-288210	GEN	20-10-1998	
11.	MOHD TAHWER HUSSAIN ANSARI	14290060	2969	PNB-773865	OBC	01-10-1999	
12.	ALISHA SHAMIM	14280226	3263	SYN-910859	GEN (GL)	01-04-1998	
13.	ANURAG KUMAR	13080299	3267	UBI-288228	ST	08-07-2000	
14.	PRIYANKA SINGH	14280236	3879	UBI-287030	OBC (GL)	01-02-2002	
15.	SHADAN ROSHAN	14280225	4151	OBC-664750	GEN	12-03-2000	
16.	STUTI GUPTA	28380071	4292	ANDHRA-824194	GEN (GL)	16-08-2000	
17.	AHMAD NOMAN	13680038	4603	BOB-365455	GEN (EWS)	30-04-2000	
18.	HAMRAZ AHMAD	28380098	4880	ALL-267110	OBC	01-11-1999	
19.	MOHAMMAD HAROON SAIFI	28380074	5950	SBI-673433	OBC	10-09-2000	
20.	ARISH AZMAT	14280032	6081	BOB-267292	GEN	06-09-1998	
21.	VISHAL PATEL	14280200	6815	UBI-288157	OBC	05-06-1998	

22.	SHWETA BISWAS	51280003	6881	UBI-288223	GEN (GL)	04-10-1997	
23.	ASHIYA PRAVIN	23580008	6967	UBI-287334	OBC (GL)	28-07-2000	
<b>B.PHARMA</b>							
1.	ASHISH SHARMA	14220681	1506	BOB-207336	OBC	01-07-2002	
2.	NITESH TIWARI	30920305	3381	BOB-022853	GEN	27-07-2002	
3.	MOHD AFTAB	14220755	3402	UBI-287350	OBC	16-1-1994	
4.	MOHD SHARIF ANSARI	14220673	3450	BOB-376211	OBC	30-01-1999	
5.	RANKIT KUMAR	14220660	3791	UBI-287330	OBC	28-06-2003	
6.	SAJID ALI	19920583	3800	UBI-28137	OBC	15-02-2003	
7.	YOGENDRA GUPTA	19920925	4600	UBI-287138	OBC	08-04-2003	
8.	ASIM ANWAR	22920108	4638	UBI-287359	GEN	24-01-2000	
9.	ATTEQ AHMAD	28320298	4721	SYN-501981	OBC	21-10-2002	
10.	ABHAY GAUR	14220459	5137	UBI-287139	GEN	10-8-2003	
11.	SNEH GUPTA	25220193	5339	BOI-606235	OBC	27-10-2002	
12.	KM PRIYANKA	14110322	5594	BOB-379069	OBC (GL)	16-08-2003	
13.	GANIYA KHAN	14520443	6678	URBEN-005912	GEN (GL)	25-11-1999	
14.	AMAAN KHAN	14220595	6771	INDIAN-779220	GEN	19-02-2001	
15.	KHUSHBU GAUR	14520178	6940	BOB-379079	GEN (GL)	15-06-2002	
16.	DIKSHA VERMA	14110530	7085	UBI-288179	GEN (GL)	01-10-2000	
17.	BHARAT SINGH	14310339	7509	SBI-250966	OBC	22-07-2001	
18.	LOVENIKA	14520196	7611	PNB-812577	GEN (GL)	11-02-2002	
19.	AMRENDRA SINGH	31110418	7621	BOB-254922	OBC	25-11-2001	
20.	ANKIT	14520415	8248	BOB-253802	OBC	06-09-2002	
21.	MUBUSHRA REHMAN	14290047	9724	KARNATAKA-431142	OBC (GL)	01-10-2000	
22.	UMA SHANKAR	14220290	9911	UBI778853	OBC	14-07-1997	
23.	MOHD FAHAD ANSARI	14310602	9918	OBC-479421	OBC	09-02-1997	
24.	SHEKHAR SHARMA	14220614	10036	SBI-632255	GEN	05-07-2003	
25.	UTKARSH SHARMA	14220313	10885	UBI288087	GEN	01-09-2001	
26.	RAHUL GANGWAR	14220504	12004	UBI-778990	OBC	15-01-2003	
27.	AAYUSHI GANGWAR	14310163	12294	OBC-38529	OBC (GL)	01-01-2003	
28.	NADEEM KAMRAN	14220223	13574	BOB-441396	OBC	02-07-1999	
29.	LALIT KUMAR	14520102	14803	UBI-358563	OBC	15-07-2001	
30.	DEEN DAYAL	14110596	15355	UBI-288138	SC	11-11-1998	
31.	MOHIT SAGAR	28320200	15780	SBI-428249	SC	07-02-2001	
32.	MOHD NAEEM	14520219	16696	BOB-374055	OBC	10-07-1999	
33.	KM. DEEPLATA	10120474	16992	BOB-623078	GEN (GL)	15-07-1997	

34.	VIMAL SINGH	14220215	17082	SBI-379166	SC	06-11-2000	
35.	HEMRAJ SINGH	22920898	17155	UBI-153357	SC	13-12-2002	
36.	PRADEEP KUMAR KAUSAL	14520078	17523	KARNATAKA-431145	SC	08-06-1997	
37.	DIKSHA SHARMA	14520428		UBI287059	GEN		NQ
38.	MOHIT KUMAR	14520234		UBI-778958	OBC		NQ
<b>B.TECH 1<sup>st</sup> YEAR</b>							
1.	AKASH KUMAR GUPTA	22610723	5500(GN) 4448 (GN R)	SBI-818691	GEN	23-07-2000	
2.	NITIN PATEL	14310320	12892	UPCO-000751	OBC	29-08-2001	
3.	VIPIN KUMAR	14311161	16390	BOB-163651	OBC	14-11-1999	
4.	AYUSH SHUKLA	12310572	22438	CBI-073997	GEN	17-11-2001	
5.	PRIYANSH PANDEY	14295075	23759(GN) 21763(GN R)	PNB-812571	GEN	22-11-2001	
6.	ARPIT MAURYA	50810229	24822	PNB-447336	OBC	02-10-2000	
7.	SHRUTI JAISWAL	24510581	25169	SBI-379206	OBC (GL)	06-01-2002	
8.	ARJUN PRATAP SINGH	14110800	25544	BOB-116616	GEN	05-11-1999	
9.	TUSHAR JAISWAL	50595352	26713	ALL-545737	OBC	22-10-2000	
10.	KHUBHOO YADAV	12310476	27506	SBI-379176	OBC (GL)	05-7-1999	
11.	RAHUL KUMAR YADAV	13891002	31731	UBI-288135	OBC	07-01-2001	
12.	ANUBHAV SRIVASTAVA	14310888	32673	SBI-952053	GEN	04-10-2000	
13.	CHARU SAXENA	14311333	32835	UBI-288111	GEN (GL) (EWS)	31-01-2003	
14.	TARAB MOJIZ	14110818	33086	HDFC-000837	GEN (GL)	01-02-2001	
15.	KANHAIYA YADAV	19310484	38320	UBI-288225	OBC	16-07-2000	
16.	ARVIND KUMAR		39495	BOB-267285	OBC	01-01-1999	NO RANK CARD
17.	DIVYASNHI	14295041	39994	IOB-153396	GEN (GL)	18-03-2002	
18.	ANIRUDDHA BAJPATI	No Rank Card	40715	UBI-287179	GEN	04-07-2000	
19.	DIKSHA VERMA	14110530	42589	UBI-288174	GEN (GL)	01-10-2000	
20.	ASHISH KUMAR	14110337	42944	URBAN-006014	OBC	16-07-2003	
21.	MEGHNA BIST	14311007	43057	SBI-886949	GEN (GL)	12-05-2000	
22.	AREEBA KHAN	14410136	43650	HDFC-007165	GEN (GL)	29-08-2001	
23.	MOHD SHAKEEL	14110129	45088	SBI-453582	OBC	12-07-2001	
24.	PRAGYA KAUSHIK	30110944	45433	OBC-748437	GEN (GL)	21-10-2001	
25.	CHANDER PRAKASH	17110141	45743	OBC-197196	OBC	10-03-2002	
26.	SANIYA MALIK	14310578	46766	HDFC-002482	OBC (GL)	22-12-2000	

27.	MOHD SHOIB AHMAD	14310594	47406	UBI-287024	OBC	04-11-2001	
28.	MOHIT KUMAR	14310493	48071	BOB-379068	OBC	01-07-2002	
29.	SHEERAZ MALIK	24510293	48989	BOB-342158	OBC	14-08-1999	
30.	AISHWARYA TRIPATHI	23510101	52919	CANARA-207503	GEN (GL) EWS	30-05-2001	
31.	AMISHA SINGH	14311378	52923	UBI-031286	GEN (GL)	16-6-2001	
32.	ADITI	14311187	56234	HDFC-002481	OBC (GL)	04-08-2003	
33.	ANJALI	14110755	56476	SBI-952047	SC (GL)	12-01-2003	
34.	SUSHIL KUMAR	14310448	56480	UBI288109	OBC	12-08-1997	
35.	SATYAM GUPTA	10210324	56511	PNB-270700	GEN	21-07-2000	
36.	AYUSH KUMAR SINGH	24410992	57857	UBI-288089	GEN	24-10-2000	
37.	MRIDUL SHINGHAL	14310631	58462	URBAN-005915	GEN (GL)	10-05-2002	
38.	MUSTAFA RAZA	14311143	59878	UBI-287221	OBC	05-08-2001	
39.	LUCKY VERMA	20510086	61707	UBI-287249	SC	20-01-2002	
40.	VIKAS KASHYAP	14310973	62179	PNB-243205	OBC	05-01-2000	
41.	MOHD WALI AHED	11010410	66929	VIJYA-519780	GEN	04-06-2000	
42.	ADITYA CHAUDHARY	14295183	67138	BOI-001821	OBC	22-10-2001	
43.	MUKHTYAR HUSSAIN ANSARI	14311008	67748	ALL-797956	OBC	18-08-2001	
44.	MOHD TAZEEM	14110391	68115	BOB-253166	OBC	26-04-2002	
45.	SHUBHAM GUPTA	19210539	78648	UBI-681663	OBC	03-08-2001	
46.	ANUSHKA	14310883	80088	UBI-287080	GEN (GL)	16-01-2001	
47.	ANKUL KUMAR	22510650	81476	UBI-287145	OBC	04-08-2000	

**Note:**

**\* Subject to verification of Roll No. and Rank through Rank card of the candidate.**

## **UPSEE-2019 के माध्यम से B.Tech./B.Pharm./MCA में प्रवेश**

Name of the Institution : MJP Rohilkhand University (U. P. State Govt. University)  
Address : Pilibhit Bypass Road Bareilly (U. P.), Bareilly-243006  
Year of Establishment : 1975  
Institution Telephone No. : B.Tech., B.Pharm., MCA: **0581-2524232**, 2520226,  
With STD code 2520009, 2520310, 2529138  
E-mail address: [akg@mjpru.ac.in](mailto:akg@mjpru.ac.in), [patelamitkumar1993@gmail.com](mailto:patelamitkumar1993@gmail.com)  
Website: [www.mjpru.ac.in](http://www.mjpru.ac.in)  
Vice-Chancellor : Prof. Anil Shukla  
Name of Director/Dean : Prof. P. B. Singh (For MBA, BHM courses)  
Prof. S. K. Pandey (For B.Tech., B. Pharm., MCA courses) (Phone: 0581-2524232)  
Telephone No. (office) : MBA, BHM : 0581-2520033

### **Fees Structure**

#### **(A). सामान्य एवं पिछड़ा वर्ग की कोर्स फीस**

<b>For B.Tech./B.Pharm.</b>	<b>For MCA</b>	<b>Fee Status</b>
83,580/-* (काॅशन मनी सहित)	53,580/-* (काॅशन मनी सहित)	MJPRU में प्रवेश के समय <b>DD</b> के माध्यम से ही फीस जमा होगी।

#### **(B). एस0सी0 / एस0टी0 वर्ग की कोर्स फीस (जिन विद्यार्थियों के माता-पिता की सलाना आय 2.5 लाख से ज्यादा है।)**

<b>For B.Tech./B.Pharm.</b>	<b>For MCA</b>	<b>Fee Status</b>
<b>83,580/-*</b>	<b>53,580/-*</b>	MJPRU में प्रवेश के समय <b>DD</b> के

(काँशन मनी सहित)	(काँशन मनी सहित)	माध्यम से ही फीस जमा होगी।
------------------	------------------	----------------------------

(C). एस0सी0/एस0टी0 वर्ग की कोर्स फीस (जिन विद्यार्थियों के माता-पिता की सलाना आय 2.5 लाख तक है)

<b>For B.Tech./B.Pharm.</b>	<b>For MCA</b>	<b>Fee Status</b>
<b>8,580/-***</b> (काँशन मनी सहित)	<b>8,580/-***</b> (काँशन मनी सहित)	MJPRU में प्रवेश के समय <b>DD</b> के माध्यम से ही फीस जमा होगी।

**Refundable Caution money : Rs. 8,000/-**

**Reporting Date:**

S.No.	Branches	Date	Time	Venue
1.	All Candidates	22-08-2019	9:00 AM	EE department

### Fees Details

S. No.	Type of Fees	Course	Category	Amount	Authority in whose name DD to be issued
1.	Academic Fees	B.Tech./B.Pharm.	Gen/OBC/Minority	83,580/-	FO, MJPRU, Bareilly
2.	Academic Fees	B.Tech./B.Pharm.	SC/ST (Parents' income up to 2.5 lacs)	8,580/-	FO, MJPRU, Bareilly
3.	Academic Fees	B.Tech./B.Pharm.	SC/ST (Parents' income above 2.5 lacs)	83,580/-	FO, MJPRU, Bareilly
4.	Academic Fees	MCA	Gen/OBC/Minority	53,580/-	FO, MJPRU, Bareilly
5.	Academic Fees	MCA	SC/ST (Parents' income up to 2.5 lacs)	8,580/-	FO, MJPRU, Bareilly



			lacs)		
6.	Academic Fees	MCA	SC/ST (Parents' income above 2.5 lacs)	53,580/-	FO, MJPRU, Bareilly

### Hostel/Mess Fees Details

S. No.	Type of Fees	Amount	Authority in whose name DD to be issued
1.	Annual Hostel Rent for both <b>Boys &amp; Girls</b>	12,550/-	FO, MJPRU, Bareilly
2.	Annual Hostel Rent for Govt. Girls Hostel for <b>SC/ST Girls</b> (About 10 to 15 seats are available)***	9,550/-	FO, MJPRU, Bareilly
3.	Mess Charges (For B.Tech./B.Pharm./MCA/Lateral <b>boys</b> )	13,200/- (For six months)	Warden New Boys Hostel, Bareilly
4.	Mess Charges (For B.Tech./B.Pharm./MCA/Lateral <b>girls</b> )	13,200/- (For six months)	Warden Girls Hostel, Bareilly
5.	Mess Charges (For B.Tech./B.Pharm./MCA/Lateral <b>SC/ST girls</b> )	13,200/- (For six months)	Warden Government Girls Hostel, Bareilly

\*\*\*Note: केवल 10-15 सीट एस0सी0/एस0टी0 महिला छात्रावास में उपलब्ध होंगी।

एस0सी0/एस0टी0 विद्यार्थी अन्य महिला छात्रावास में भी प्रवेश ले सकते हैं।

### आवश्यक सूचना

\*किसी भी जाति/वर्ग के लिये बी0टेक0/बी0फार्मा0 पाठ्यक्रम का शुल्क रू0 83,580/- एवं एम0सी0ए0 पाठ्यक्रम का शुल्क रू0 53,580/- निर्धारित है।

\*\*\*एस0सी0/एस0टी0 विद्यार्थियों को, जिनके परिवार की सलाना आय 2.5 लाख तक है, प्रवेश के समय रू0 8580/- का प्रारम्भिक शुल्क जमा करना होगा। प्रवेश के बाद उन्हें ऑनलाइन छात्रवृत्ति लिये आवेदन करना अनिवार्य है। उन्हें अपना बकाया शुल्क मार्च/अप्रैल/मई-2020 में सरकार द्वारा छात्रवृत्ति प्राप्त होने पर जमा करना होगा। सरकार द्वारा छात्रवृत्ति आवेदन निरस्त होने पर विद्यार्थी पूरी फीस जमा करने के लिये स्वयं उत्तरदायी होंगे।

नोट- एस0टी0/एस0सी0 विद्यार्थी भी अन्य सभी छात्रों के समान पाठ्यक्रम के सभी (प्रवेश/परीक्षा) शुल्क वहन करने के लिये स्वयं उत्तरदायी है।

सामान्य/पिछड़ी जाति/अल्पसंख्यक वर्ग के छात्र/छात्रायें भी अपने माता पिता के आय अनुसार छात्रवृत्ति के लिए योग्य है (पूर्ण सूचना के लिये सरकारी वेबसाईट देखें।)

#### 1. हॉस्टल शुल्क

- (a) विश्वविद्यालय में प्रवेश के समय हॉस्टल शुल्क रू0 12,550/- है। (इसमें से रू0 2,500/- (कॉशन मनी) विद्यार्थियों को हॉस्टल छोड़ते समय वापस कर दिया जायेगा)
- (b) SC/ST छात्राओं के लिये सरकारी छात्रावास (विश्वविद्यालय प्रांगण के अन्दर) का शुल्क रू0 9,550/- है।
- (c) भोजनालय शुल्क रू0 2,200/- प्रतिमाह है। (छः माह का अग्रिम शुल्क हॉस्टल वार्डन के नाम डिमांड ड्राफ्ट के माध्यम से जमा करना होगा।)

**(d) छात्र/छात्राओं को प्रवेश फार्म भरना अनिवार्य है। बी0टेक0/बी0फार्मा0/एम0सी0ए0 एवं लेटरल एडमिशन के फार्म अलग-अलग रंगों के हैं। कृप्या उचित फार्म का चुनाव करें।**

सभी छात्र/छात्राओं को निम्नलिखित फार्म अलग से भरना अनिवार्य है:

1. बैंक खाता फार्म।
2. पुस्तकालय सदस्यता फार्म।
3. पुस्तकालय कार्ड।
4. नामांकन/पंजीकरण फार्म (हरा रंग) यह फार्म भरना अति आवश्यक है।

**Note:-** प्रवेश कक्ष छोड़ते समय अपने सभी फार्म EE-103 में अवश्य जमा करें।

### प्रक्रिया:-

1. उपस्थिति एवं सभी फार्म लेना सुनिश्चित करें।
2. सभी फार्म और प्रपत्र सावधानीपूर्वक भरें।
3. अपने 10, 12, डिप्लोमा (लेटरल एडमिशन के लिये), स्नातक (एम0सी0ए0 के लिये) के अंकपत्रों का सत्यापन, UPSEE-2019 अलॉटमेंट लेटर, UPSEE-2019 शुल्क प्रति, जाति प्रमाणपत्र एवं निवास प्रमाण पत्र (अन्य राज्यों के विद्यार्थियों के लिये) का सत्यापन अवश्य करायें।

**नोट:-** कृपया किसी भी फार्म के साथ T.C./ माइग्रेशन की ओरीजनल (मूल) प्रति न लगायें।

सब Documents/प्रपत्रों की फोटो कापी मुख्य फार्म के साथ लगायें। 10,12, डिप्लोमा एवं स्नातक के अंकपत्रों की एक फोटो कॉपी भी पंजीकरण फार्म के साथ लगायें।

4. सभी प्रपत्रों (डाक्यूमेन्ट्स) की 5 फोटो स्टेट कापी अवश्य लायें।

5. 4 टिकिट साइज फोटो एवं 4 पासपोर्ट साइज फोटो अवश्य लायें।

6. यदि किसी छात्र/छात्रा ने योग्यता परीक्षा किसी गैर मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय बोर्ड से उत्तीर्ण की है तो प्रवेश विश्वविद्यालय प्रवेश पुस्तिका परिनियमावली 2019-20 के नियमानुसार होगा नेशनल इन्स्टीट्यूट ऑफ स्कूलिंग 10+2 हेतु एक मान्य संस्था/बोर्ड है।

नोट:- विद्यार्थियों को दो अलग-अलग डिमांड ड्राफ्ट शैक्षणिक शुल्क एवं हॉस्टल शुल्क के लिये लाना अनिवार्य है। कोई भी नकद लेन-देन/चेक अमान्य है।

ड्राफ्ट “Finance Officer, MJP Rohilkhand University, Payable at Bareilly” के नाम बनेगा।

निम्नलिखित छात्र/छात्रायें समाज कल्याण विभाग, उत्तर प्रदेश सरकार से छात्रवृत्ति लेने के योग्य हैं:-

सामान्य/पिछड़ी जाति (सरकारी आदेशानुसार जिनकी पारिवारिक आय 2.0 लाख तक प्रतिवर्ष है)

अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति (सरकारी आदेशानुसार जिनकी पारिवारिक आय 2.5 लाख तक प्रतिवर्ष है)

विश्वविद्यालय में स्थित यूनियन बैंक में खाता खोलना अनिवार्य है। पहचान एवं निवास प्रमाण पत्र के लिये निम्नलिखित प्रपत्र स्वीकार्य हैं:-

पहचान प्रमाण पत्र	निवास प्रमाण पत्र
पासपोर्ट (जहाँ पता भिन्न हो।)	क्रेडिट कार्ड स्टेटमेंट/सेलरी
आधार कार्ड	स्लिप/बैंक अकाउण्ट स्टेटमेंट
वोटर आई0डी0 कार्ड	आय/सम्पत्ति विवरण/
ड्राइविंग लाइसेन्स	विद्युत/टेलीफोन/गैस बिल/ भारत
पेनकार्ड	सरकार/राज्य सरकार और स्थानीय
छात्र पहचान पत्र	संस्था द्वारा जारी पहचान पत्र बैंक में मान्य है।

छात्र/छात्राओं के प्रवेश के लिये निम्नलिखित प्रपत्र अनिवार्य हैं- आई कार्ड, हॉस्टल कार्ड एवं लाइब्रेरी कार्ड के लिये

1. 4 नवीन टिकिट साइज एवं 4 पासपोर्ट साइज फोटो।
2. जो छात्र/छात्रा छात्रवृत्ति के लिये आवेदन करना चाहते हैं। (जिनकी पारिवारिक आय 2.0 लाख (सामान्य/पिछड़ा वर्ग) तक है तथा 2.5 लाख (SC/ST वर्ग) तक है।) वो आय और जाति प्रमाण पत्र की फोटो स्टेट अवश्य लायें।
3. यदि किसी अन्य प्रदेश से 10+2 या योग्यता परीक्षा उत्तीर्ण की हो तो उत्तर प्रदेश का निवास प्रमाण पत्र संलग्न करें।

4. यदि 2019 से पहले 10+2 उत्तीर्ण की हो तो गैप एफिडेविट/शपथ पत्र।
5. माइग्रेशन/टी0सी0
6. केवल मुख्य चिकित्साधिकारी (CMO) द्वारा जारी स्वास्थ्य प्रमाण पत्र  
साथ में संलग्न करें।
7. UPSEE-2019 प्रवेश परीक्षा का रंगीन फोटो प्रति में प्रवेश पत्र संलग्न करें।  
अथवा

(Medical certificate)

बोर्ड द्वारा जारी वो अंकपत्र जिसमें छात्र का फोटो हो।

8. प्रवेश शुल्क की प्रति एवं सीट कन्फर्मेशन की प्रति।
9. आय प्रमाण पत्र छः माह से पुराना न हो।
10. निवास एवं पहचान प्रमाण पत्र की कापी।
11. अपने सभी मूल प्रमाण पत्र (Original Documents) भी अवश्य साथ लायें।
12. सभी छात्र/छात्रायें यह शपथ पत्र देने को बाध्य है कि उनके द्वारा दी गयी सभी सूचनायें सत्य है। यदि कोई सूचना असत्य पायी जाती है तो विश्वविद्यालय आपका प्रवेश निरस्त करने के लिये स्वतन्त्र है और छात्र/छात्राओं की फीस किसी भी दशा में वापिस नहीं की जायेगी।
13. पिछड़ा वर्ग प्रमाण पत्र 3 वर्ष के लिये मान्य है।

### **ENGLISH VERSION**

**\*\*\*महत्वपूर्ण सूचना: किसी भी वर्ग की कुल फीस 83,580/- (बी0टेक0/बी0फार्म0) और Rs. 53,580/- (एम0सी0ए0). SC/ST (with Parents' income up to 2.5 lac) have to pay initial fees of 8,580/-. They have to apply for online scholarship for refund of full fees. Later on they have to pay remaining part of the fees in the month of March/April/May 2019 after receipt of scholarship from Govt. or from their own resources (in case scholarship form is rejected by the Govt.)**

**Gen/OBC minority students also eligible for online scholarship depending upon parents' income (see Govt. website).**

## 1. Hostel Fee

- a. Rs. 12,550/- at the time of reporting at MJP Rohilkhand Universtiy, Bareilly, of which Rs. 2,500/- is caution money which is Refundable.
  - b. For the government girls hostel (for SC/ST girls only) inside the campus: hostel fee is Rs. 9,550/- instead of Rs. 12,550/-.
  - c. Mess charges: Rs. 2,200/- per month (Six Month mess fee to be paid by Bank draft in favor of Hostel Warden).
2. Counseling/Reporting Schedule: **(to be notified later on)**
- EE, EI & ME
  - EC, CSIT & Chemical
  - B. Pharm, MCA & Lateral courses
  - Students, who could not report

**Students have to fill admission form. Forms of B.Tech. B.Pharm. MCA & Lateral courses have different colors, so collect proper form. Students have to fill following forms/cards also:**

1. Bank account opening form
2. Library membership
3. Library card
4. Enrolment form (Green). It is very compulsory.

### **Note:**

**Before leaving the department, they should deposit all the forms in room no. EE-103.**

### **Procedure:**

1. Attendance and collection of forms & cards.
2. Filling all the forms & cards.
3. Verification of documents along with certificates of 10<sup>th</sup>, 12<sup>th</sup>, Diploma (for Lateral admission), Graduation (for MCA), UPSEE admit card, UPSEE allotment letter, UPSEE Fee Receipt, Caste certificate & **Domicile certificate (in case the student has passed the qualifying examination from other state).**

**Note:**

**Please don't attach original TC/Migration with any form.** A photocopy each of above is to be attached with the main form. A copy each of 10<sup>th</sup>, 12<sup>th</sup>, Diploma and Graduation is to be attached with enrolment form.

**Bring 5 copies of each certificate.**

4. Bring 4 ticket size color photo and 4 passport size photo.
6. **If a student has passed qualifying exam from unrecognized university/Board the admission will be based on the university admission booklet 2019-20. National Institute of Opening Schooling is a Recognized Board.**

**Note:**

**Two separate demand drafts for the academic and hostel fees in favour of “Finance officer, MJP Rohilkhand University, Payble at Bareilly” are to be submitted at the time of reporting. Fee by cheque/cash is not allowed.**

**Following students are eligible for fee refund and scholarship form Samaj Kalyan Vibhag, Govt. of UP.**

General/OBC candidates (Parents' having income up to 2.0 lac or as per the latest Govt. order)

SC/ST candidates (Parents' having income up to 2.5 lac or as per the latest Govt. order)

**Opening of Bank account in Union Bank University campus is compulsory.** For this, following documents for proof of identity and proof of Residence are required:

Proof of Identity	Proof of Address
Passport where address differs	Credit card statement
Aadhar Card	Salary slip/Bank account statement
Voter ID Card	Income/wealth tax assessment
Driving Licence	Electricity bill/Telephonic bill/Gas connection (of parents)
ID Card of student	Document/Communication issued by GOI/
PAN Card	State govt./Local body (Acceptable to Bank)

**For the admission, candidates are required to bring following items/certificates:**

1. Four latest passport size and four ticket size photographs for I-card, hostel card, library card etc.
2. Photocopies of income & caste certificates from competent authority of UP Govt. to be submitted by the candidates, whose parents' income is up to 2.5 lac\*\* (for SC/ST) and 2.0 lac\*\* (for Gen/OBC); and want to apply for scholarship.

**\*\*The limit will be dependent on a latest Govt. order.**

3. U. P. State Domicile certificate if the candidate has passed 10+2 or qualifying examination from other state.
4. Gap affidavit if the candidate has passed 10+2 examination before 2019.
5. Migration/TC
6. Medical certificate issued by CMO.
7. A color photocopy of the admit card of the UPTU entrance examination.

OR

The photocopy of the certificate of the board, in which there is of scanned photograph of the student.

8. Photocopies of seat confirmation letter and fees receipt.
9. Income certificate should not be older than 6 month.
10. A copy of residence proof and identity proof.
11. Students are advised to bring original mark sheets and other documents.
12. All the students have to submit the affidavits that the documents submitted are correct, especially the rank card. **In case of any wrong information, admission will be cancelled and fee will not be returned any circumstances.**

**Note: Please don't attach any original certificate/TC/Migration with the admission form. Only original Medical certificate is to be attached with the form.**